INDICAÇÃO 07/2018

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador Jorge da Cunha, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa

Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a Sra. Terezinha Guedes

Carrara, digníssima Prefeita Municipal e ao Secretário de Saúde Luiz Fernandes Pereira da Silva.

INDICANDO-LHE:

 Que o Poder Executivo Municipal realize a aquisição de 1 (uma) Van para Secretaria

de Saúde de Nova Santa Helena, Mt. e dá outras providências.

   JUSTIFICATIVA

  Solicito a aquisição de 1 (uma) Van em caráter de urgência para atender a Secretaria

da Saúde haja visto que o recurso já existe em conta corrente e devido à grande demanda de

pacientes que necessitam de transporte em nosso município e viagens para Cuiabá e cidades

vizinhas. Essa ação irá melhorar a qualidade no atendimento à saúde municipal e a toda população

santa helenense.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 22 de março de 2018.

JORGE DA CUNHA

                                                                   Vereador